[bookmark: Title]附件2
上海市服务业发展引导资金项目申报指南
（2018-2019年）

一、关于引导资金重点支持领域
为促进本市服务业加快发展，全面增强城市综合服务功能，聚焦服务功能、服务经济、服务民生、服务环境，全方位推进“上海服务”品牌建设，提升城市核心功能和辐射带动力，引导各类社会资本加大对本市服务业重点领域的投入，推动生产性服务业向专业化和高端化拓展、生活性服务业向精细化和高品质提升，着力实现高质量发展和创造高品质生活，经研究，本市引导资金重点支持领域为：
1、支持《服务业创新发展大纲（2017-2025年）》（发改规划[2017]1116号）和《上海市服务业发展“十三五”规划》明确的重点领域中的服务业项目。
2、支持《上海市人民政府关于贯彻<国务院关于加快发展生产性服务业促进产业结构调整升级的指导意见>的实施意见》（沪府发〔2015〕27号）、《上海市人民政府关于促进本市生活性服务业发展的若干意见》（沪府发〔2014〕59号）中明确的重点领域中的服务业项目。
3、支持国家服务业综合改革试点区域、国家大众创业万众创新示范基地、国家级服务业示范园区和本市服务业创新发展示范区的重点服务业项目。
4、支持对具有示范带动作用的各类服务业园区的核心区域发展战略、产业发展、功能定位等规划编制。
二、关于申报资料要求
1、项目申请表、项目基本信息表（附件4、附件5，电子版）
2、营业执照或法人证书
3、企业投资项目的核准文件（不列入核准范围的项目以及研究、规划类项目可不提供）
4、项目建设实施地点的场地证明（自有房产证或租赁合同及出租方房产证）
5、如项目涉及土建、加层、外立面改造等，需提供规划部门和环保部门的批复意见
6、如项目购置设备及试验加工过程中涉及环境影响（如噪音、辐射、三废排放等）需提供环保部门的批复意见
7、根据项目实际情况提供相关机构出具的节能评审意见、社会稳定风险评估意见等
8、项目单位近三年财务报表及上年度审计报告（规划类项目可不提供）
9、自筹资金出资证明（包括自有资金银行存款证明、贷款资金的银行贷款承诺书、贷款协议、贷款合同），需达到项目总投资额的60%以上
10、规划类项目需提供有关合同、协议和相关支付凭证
11、涉及与其他机构合作或许可经营的须提供合作协议/批复或许可证
12、风险投资、成果或专利证书等其他相关文件
项目单位应对申报材料的真实性负责。
三、关于项目申报程序
[bookmark: _GoBack]1、请项目单位（项目单位税收征管关系须在奉贤区）填写项目申请表及基本信息表（电子版，发送至fxqfgwcyk@163.com）；申报资料中要求的其他相关材料（纸质材料，一式三份）、税收征管关系所在地镇政府或开发区出具的资金配套承诺书（纸质材料，一份），提交至区发改委产业规划科。
2、项目单位所申报的项目必须是在建项目。项目单位可申报多个项目，但每个项目单位每年度最多只能有一个项目获得资金支持。
3、项目单位有引导资金支持但尚未验收的项目，需待项目通过验收后再申报新的项目。项目单位存在验收不通过的项目，自项目核销之日起3年内不得申报新的项目。
同时，以下申报项目不予受理：
一是规划合同签订日期早于申报日期1年以上的规划类项目；属于城市规划、土地规划、环境评价和设计方案等规划类项目。
二是申报单位上年度净资产为负。
三是其他不符合支持范围和条件的项目等。

2

3